

Referat af Ordinært årsmøde

8. maj 2019 på Gladsaxe Hovedbibliotek



1. Valg af dirigent

2. Valg af stemmetællere og referent

3. Bestyrelsens beretning for Kommuneforeningen (mundtligt)

4. Fremlæggelse af regnskab til godkendelse

5. Behandling af forslag fra medlemmerne - ingen indkomne forslag.

6. Valg til bestyrelsen: Linda Due og Sadi Sekeligue træder ud. Malene Grindsted og Jens Madsen er ikke på valg og fortsætter. Claus Tversted opstiller til ordinær post i bestyrelsen.

7. Valg af revisor (er)

8. Eventuelt

Ad 1.

Mogens Juul dirigerer mødet.

Ad 2.

Stemmetællere er ikke relevant, da der ikke skal foregå valg.

Jens Madsen er referent.

Ad 3.

Beretningen er vedhæftet som bilag 1.

Ad 4.

Jens har overtaget kasserer posten fra Sadi Sekeligue fra november 2018 og fremlægger regnskab.

Se bilag 2.

Ad 5.

Ikke relevant

Ad 6.


Claus Tversted indtræder i bestyrelsen, der ellers består af Malene Grindsted og Jens Madsen.


Ad 7.

Ikke relevant

Ad 8

Ikke relevant

27.6.2019

Underskrift
Jens Madsen (ref.)

20.7.2019

Underskrift
Mogens Juul (dirigent)

Bilag 1.



Alternativet Gladsaxe, årsberetning april 2018 - maj 2019

Bestyrelse

Bestyrelsens fire medlemmer konstituerede sig i maj 2018 og fordelte posterne således: Malene Grindsted (forperson), Jens Holm Madsen (næstforperson), Sadi Tekeliogli (kasserer) og Linda Due. I efteråret overtog Jens posten som kasserer. I december fik lokalafdelingen oprettet egen foreningskonto, frem for som tidligere at få forvaltet økonomien via KOS (Københavns Omegns Storkreds). I foråret 2019 indløb endelig de kommunale valgstøttekroner udmøntet på baggrund af stemmeantal ved kommunalvalget i 2017.

Bestyrelsen besluttede at fordele hovedparten af beløbet til valgkampagne til det kommende folketingsvalg.

Bestyrelsen har i det forløbne år indkaldt til syv møder, der alle har været åbne for medlemmer af Alternativet Gladsaxe. Der har været deltagelse af medlemmer på alle møderne, primært en gruppe på ti aktive medlemmer. Der er sendt dagsorden og referater ud til alle medlemmer via alleos og medlemsmails.

Højgård, temadage

Alternativet Gladsaxe har i foråret 2018 og i efteråret 2019 afholdt temadag med politisk samtale og debat på Højgård. På den første temadag inviteredes både medlemmer fra Gladsaxe samt medlemmer fra de øvrige lokalforeninger i Københavns Omegn. På den anden temadag blev øvrige interesserede Gladsaxeborgere indbudt via en annonce i lokalavisen.

Det grønne Råd

Efter kommunalvalget blev Alternativet Gladsaxe tilbudt en plads i Det grønne Råd. Det sidste år har Jens Holm Madsen deltaget og har ved de åbne bestyrelsesmøder refereret fra arbejdet i rådet. I Det grønne råd sidder også en af vores lokale folketingskandidater, Kim Christiansen, dog i sin egenskab af at være formand for Lokalagenda 21.

Klimamarch, 1. maj og skraldedag

Alternativet Gladsaxe svingede de grønne faner både ved Folkets Klimamarch i september samt i optog til Fælledparken d. 1. maj, begge gange i selskab af alternativister fra København og Københavns Omegn.

Flere medlemmer mødte op ved den årlige skraldedag og deltog i opsamling af henkastet skrald omkring Bagsværd sø og langs Mølleåen. Der blev fyldt adskillige sække.

Gladsaxedag, kulturfestival, sommercykeltur og teater.

Traditionen tro deltog Alternativet i Gladsaxedagen, hvor vi uddelte planter og fik mange klimasnakke med borgere, der besøgte vores telt. I juni cyklede bestyrelse og medlemmer en tur med store-Å gennem kommunen, besøgte den årlige festival for kulturer på Telefonfabrikken og sluttede dagen af med en medlemsommerfest i Mogens' have. I starten af året blev alle medlemmer inviteret gratis i teater til Mungo Parks forestilling "Erhardt mod Monopolet". Flere tog imod tilbuddet og så forestillingen i selskab med medlemmer byrådet og de øvrige partiers medlemmer.

Borgerlønsgruppen på Christiansborg

På initiativ af folketingsmedlem Torsten Gejl og borgerlønsgruppen, har der henover efterår, vinter og forår månedligt været afholdt åbne aftenmøder på Christiansborg, hvor alle aspekter af borgerløn er blevet diskuteret. Der har været oplæg fra Alternativet, Enhedslisten og Radikale med efterfølgende debat. Møderækken kommer til at danne baggrund for Alternativets kommende politik på området. Alternativet Gladsaxes medlemmer har deltaget aktivt i møderækken.

KOS, Alternativet i Københavns Omegns Storkreds og Hovedbestyrelsen

KOS består af de 13 omegnskommuner og har sin egen bestyrelse. Claus Tversted fra Alternativet Gladsaxe sidder i bestyrelsen og har en delt forpersonpost; på ægte alternativ vis er forpersonposten blevet delt op mellem flere efter interesser og kompetencer. Malene repræsenterer Gladsaxe i KOS' kandidatudvalg, med Jens som supplerende deltager.

Ved KOS årsmøde i april 2019 blev Malene valgt som repræsentant i Alternativets Hovedbestyrelse. Hovedbestyrelsen består nu af en repræsentant valgt i hver af landets ti storkredse, samt syv repræsentanter valgt direkte på årsmødet og en repræsentant fra Alternativets Unge (ÅU). Den nye hovedbestyrelse har afholdt sit første møde, hvor stemningen var god og præget af samarbejdsvilje og fremsyn.

Landsmøder

Alternativet afholdt ordinært landsmøde i foråret 2018 og 2019, samt ekstraordinære landsmøder i efteråret 2018 og tidligt forår 2019. De sidste mhp opstilling af EU-kandidater og vedtægtsændringer.

Alternativet Gladsaxe deltog med repræsentanter på alle møderne, hvilket hver gang giver mulighed for at mødes og knytte bånd til landets øvrige medlemmer og lokalforeninger, udover at kunne deltage aktivt i - og præge udviklingen af Alternativets politik.

EU-parlamentsvalg

Ved EU-parlamentsvalget stiller hver af landets storkredse med en kandidat fra Alternativet. Sadi Tekeliogli fra Gladsaxe blev på opstillingsmødet i KOS valgt som repræsentant for vores storkreds. D. 4. maj mødtes en lille gruppe medlemmer og sørgede for den lokale plakato-phængning.

Folketingsvalg

Det kommende folketingsvalg har fyldt nok det meste af tiden på vores møder det forløbne år. På opstillingsmøde i KOS i foråret 2018 blev der valgt otte folketingskandidater fra Københavns Omegn, heraf de to fra Alternativet Gladsaxe. Sikandar Siddique og Kim Christiansen har siden aktivt planlagt kampagne til valget, der, i skrivende stund, netop er udskrevet. I de forløbne måneder har de delt pjecer ud i kommunen og deltaget i de debatter, der allerede har været afholdt. Ved nogle af de kommende debatter, vil man også kunne møde andre af KOS' kandidater, da det tilstræbes at fordele debatterne i hele Københavns Omegns Storkreds ud fra kandidaternes mærkesager. Vi forventer, at de kommende fire uger bliver både travle og spændende, med plakato-phængning d. 11. maj og forhåbentlig et væld af debatter og valgarrangementer. Ved en rundringning har en stor gruppe medlemmer tilbudt sig som plakato-phængere og nogle også som valgtilforordnede på valgdagene.

Vi håber selvfølgelig, at Alternativet i Københavns Omegn som nu (med Ulla Sandbæk) bliver repræsenteret i Folketinget, og allerhelst med Sikandar eller Kim fra Gladsaxe.

En aktiv forening

Alternativet Gladsaxe er en af omegnens mest aktive lokalforeninger, og har det forløbne år været præget af god stemning og håb om, at Alternativets værdier kommer til at præge det politiske landskab. Den interne uro i Alternativet, som fremstillet i pressen, oplever vi ikke lokalt og langt fra som dominerende i partiet generelt. Lokalforeningens medlemstal er faldet en smule siden kommunalvalget, men ikke meget. Ca 10-15% af medlemmer er aktive lokalt. Vi håber i det kommende år at kunne inddrage endnu flere i vores aktiviteter.

Tak for det forløbne år, vi ser frem til mange gode flere timer sammen.

På vegne af bestyrelsen, Malene.

Bilag 2.**Indestående og bevægelser på foreningens konto i Nykredit Bank**

Udgift	KR	Indtægt	KR	Sum KR
Dato	4.4.2019		3.4.2019	8.5.2019
Announce i Gladsaxe Bladet i forbindelse med Arr. Højgård 2018	- 3.822,19	Tilskud fra Gladsaxe Kommune for 2018 + 2019	13.456,00	9.633,81